

Curriculum Vitae

Marcel van den Heuvel MDR



Personalia

Naam	Marcel van den Heuvel
Emailadres	marcel.vandenheuvel@me.com
Geboren	1961 te Amsterdam
Burgelijke status	Geregistreerd partnerschap
Nationaliteit	Nederlandse
Bestuur	<p>Raadslid gemeenteraad van Amsterdam voor D66, tevens lid en voorzitter van de raadscommissie Financiën; voorzitter van de Rekeningencommissie; fractievoorzitter van de D66-fractie in de Metropoolregio Amsterdam (MRA); lid van de raadscommissie Jeugd & Cultuur; lid van de raadscommissie Algemene Zaken, dienstverlening, juridische zaken raadsaangelegenheden en stedenbanden; lid van de raadscommissie Bouwen & Wonen. Lid van het bestuur van het recreatieschap Vinkenveense plassen</p> <p>Bestuurslid <i>'Cure for Cancer'</i>, Amsterdam: gemeenschappelijk initiatief van het Academisch Medisch Centrum (AMC) en Duke University Durham (USA) voor nier- en prostaatkankeronderzoek</p> <p>Voorzitter Bestuur <i>'Stichting Opera Studio Nederland'</i>, Amsterdam: postacademische opleiding voor getalenteerde (internationale) operazangers</p> <p>Bestuurslid <i>'Stichting Amsterdam Belvedere Opera Concours'</i>: 2-jaarlijks internationaal operaconcours jong zangtalent</p> <p>Voorzitter <i>Stichting Stagecrowd Foundation</i>, fondsenwervingsstichting voor producties van en door jonge musici</p>

Opleiding

- 2016 Opleiding tot *Bijzonder Curator* in jeugdzaken, Juridisch POA Universiteit Leiden,
- 2010 - heden Promovendus (PhD), '*Beyond Water: optimizing dispute resolution capabilities in the water-sector through professional education and casuistry*' onder Prof. Dr. Joyeeta Gupta en Dr. Xavier Bonal, Universiteit van Amsterdam, Faculteit der maatschappij- en gedragswetenschappen (AISSR), Amsterdam
- 2009 IHE-UNESCO, post-doctoraal programma '*from potential conflict to cooperation potential*' (PCCP), on international conflict management, Parijs/Delft
- 2007 *Program on Negotiations 1 + 2*, for Legislators and Senior Executives, Harvard Law School, PON, Harvard/Boston, USA
- 2006 - 2007 *Master Degree Dispute Resolution (Cum Laude)*, ADR Instituut aan de Faculteit voor Rechtsgeleerdheid / Faculty of Law, Universiteit van Amsterdam
- 1991 '*Legislative practices and lobbying*', course, George Washington University, Washington DC
- 1986 Leergang '*Internationale Veiligheid*', Instituut Clingendael, Den Haag
- 1985 - 1997 Stichting Nutsseminarium aan de Universiteit van Amsterdam, *M.O. Geschiedenis* (lesbevoegdheid), Amsterdam
- 1980 - 1985 NLO De Witte Leli Amsterdam, *vakken Geschiedenis / Aardrijkskunde*

Werkervaring

- huidig* Voorzitter van de Hoor- en Bezwaarschriftencommissie van Provinciale Staten, Gedeputeerde Staten en van de Commissaris van de Koningin van de Provincie Overijssel, Zwolle

MfN (NMI) 'peer-reviewer', instrument kwaliteitsbevordering van de Stichting Kwaliteit Mediators (SKM), Rotterdam

MfN (v/h NMI) Registermediator, arbeids- en familiemediationpraktijk te Amsterdam

Mediator (extern) voor het Ministerie van Defensie, Commando Diensten Centrum (CDC), Den Haag

Docent bestuurskunde- en recht, bestuur en beleid Masteropleidingen NCOI en de Bestuursacademie Nederland

Honoraire Consul van de Republiek der Estland te Amsterdam

afgerond

Consultant voor de Watersector van de Wereldbank en de afdeling Duurzame Ontwikkeling van de **World Bank Institute** (WBI), Washington DC, USA

Project directeur Wereldbank Expo 2008, Zaragossa, Spanje voor de **World Bank Institute** (WBI), Washington DC, USA

Project directeur (P5) '*Global Initiative to Fight Human Trafficking*', **United Nations Office on Drugs and Crime** (UNODC) 2006 - 2008, Wenen

Adviseur voor het 5e Wereld Water Forum, **World Water Council**, 2005 - 2006 Marseille, Frankrijk

Adviseur voor het 4e Wereld Water Forum, Conagua, Mexico-City en de **World Metrological Organisation** (WMO) 2004 - 2006, Geneve

Adviseur voor het 3e Wereld Water Forum, NEDECO, Den Haag, het **Japanese Ministry for Construction and Rivers Bureau**, 2002 - 2003 Tokyo, Japan

Project directeur Johannesburg World Summit WaterDome 2002, IWMI, Pretoria en **Ministerie van Buitenlandse Zaken**, Directie DSI, Den Haag

Project directeur van het 2e Wereld Water Forum en Ministeriële Conferentie, **Ministerie van Buitenlandse Zaken**, Directie DML, Directie DSI en NEDECO, 1999 - 2002, Den Haag

Project directeur handelsbetrekkingen en investeringen BiHFiiT van het **Ministry for Economic Relations and International Trade van Bosnië-Herzegovina**, 1997 - 1999, Sarajevo, Bosnië-Herzegovina

Overig

- 1989 - 1998 Managing partner van **AEF European Affairs NV**, Brussel en Andersson Elffers Felix b.v., Utrecht
- 1988 - 1989 Public Affairs adviseur/lobbyist **Beauchez Public Relations**, Den Haag
- 1986 - 1988 Wethoudersassistent **gemeente Amsterdam** voor wethouder mr R.P. ten Have, Amsterdam
- 1986 - 1988 Beleidsmedewerker **2e Kamer der Staten Generaal**, portefeuille Binnenlands Bestuur en Milieu voor de Leden van de D66 fractie mr drs. G.J. Wolffensperger en drs. D. Eisma
- 1985 - 1986 Projectmedewerker Binnenlands Bestuur voor de **Stichting M50**, jongereneducatie, Utrecht

Publicaties

boeken

'Handbook on Water Security' (2016) Chapter 8 : *Water sovereignty and security, high politics and hard power: the dangers of borrowing discourses'*, Edward Elgar scientific publications, Cheltenham UK / Northampton, Massachusetts

'Codex Witsenii' (2002), facsimile uitgave i.s.m. IZIKO museums Cape Town en Davidii Media b.v. Amsterdam

'Op Pad voor Democratie' (1998), Samsom uitgevers, Alphen a/d Rijn

'Politieke Communicatie in Nederland' (1994), hoofdstuk 15, Staatsuitgeverij, Den Haag

'Bestuur & Spelen', (1986) Van Loghum Slaterus, Deventer

artikelen

Binnenlands Bestuur, ***VNG nog steeds niet gewend aan dualisme, 25% minder gekozen raadsleden in bestuur en beleidscommissies***, september 2014

Het Parool, ***Zijn er werkelijk te veel ganzen in de provincie Noord-Holland?***, juni 2014

de Volkskrant, ***Afrikaanse Homohaar Aanpakken***, december 2010

de Volkskrant, ***Amsterdams fiasco kan voor D66 negatief uitpakken***, april 2010

Forum voor Conflictmanagement, ***Drawing Lessons from the Bosnia Conflict: the promise of innovative mediation techniques***, SDU, Den Haag, feb. 2009

Sustainable Development Magazine, ***The New World Water Forum***, ICG Publishing Ltd, London, dec. 2004

Sustainable Development Magazine, ***Sustainable Development at the World Water Forum***, ICG Publishing Ltd., London, maart 2001

de Telegraaf, ***Internationale Economische Ontwikkeling in Afrika***, juni 2002

Berliner Osteuropa Info, ***Laienspiel in Bosnien***, Freie Universität Berlin, sept. 2000

NRC Handelsblad, ***Verkiezingswaarneming in Albanie***, dec.1998

NRC Handelsblad, ***Economische Ontwikkeling in Bosnië-Herzegovina***, sept. 1997

EUR Nieuws, ***>100 artikelen over Binnenlands Bestuur en de EU***, Samsom, Alphen a/d Rijn 1989 - 1997

NG Magazine, ***> 10 artikelen over Binnenlands Bestuur en de EU***, VNG, Den Haag 1989 - 1991

Binnenlands Bestuur, ***> 10 artikelen over Binnenlands Bestuur en de EU***, Samsom, Alphen a/d Rijn 1989 - 1991

Talen

Nederlands *vloeiend*

Engels *vloeiend*

Duits *goed*

Frans *goed/redelijk*

Spaans *redelijk*